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Uczeni z Uniwersytetu Cornella zbadali niedawno
histonowe białko H3, które wiąże kwas dezoksyrybonukleinowy (czyli DNA),
i zaobserwowali, że u nicieni oraz muszek owocówek zmiany w tym białku związane
z wiekiem oddziałują na ekspresję genów, a zatem przypuszczalnie także u ludzi białko to
może skrywać sekret wiecznej młodości.

Badacze skupili się tu na modyfikacji tego białka nazwanej H3K36me3 i sprawdzili jak ekspresja
genów przebiega u młodych i starych osobników nicienia Caenorhabditis elegans, który w wielu
analizach jest stosowany jako organizm modelowy ze względu na prosty genom.

Jeżeli modyfikacja ta pojawiała się sporadycznie to ekspresja genów znacznie zmieniała się
z wiekiem, jeśli jednak pojawiała się ona częściej to geny były bardziej stabilne, nawet u starych
osobników. Następnie badacze postanowili sprawdzić czy nie jest to właściwość występująca tylko u
C. elegans i wykonali takie same testy na muszkach owocówkach, a więc organizmie różniącym się
od nicieni. Zaobserwowano, że działa u nich ten sam mechanizm co oznacza, że prawdopodobnie jest
on obecny także w naszych organizmach, a tym samym powinno dać się zatrzymać młodzieńczą
ekspresję genów u ludzi starszych poprzez modyfikację białka H3. Dalszym krokiem będzie
sprawdzenie czy na pewno metoda ta działa u ssaków i dalej, u ludzi, a także dokładniejsze zbadanie
białka H3, którego funkcja do dziś pozostaje tajemnicą.

Źródło: Cornell University
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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